
Protokół Nr XXVIII/16 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 29 sierpnia 2016 roku 

w Urzędzie Gminy w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
10

 

Sesję zakończono o godz. 10
15  

 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady Gminy, 

który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność 

obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania. W dalszej kolejności 

przedstawił proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie udziału Gminy Widawa w projekcie pn.: ”Partnerzy dla 

eRozwoju” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.  

3. Zamknięcie obrad. 

 

W tym miejscu głos zabrał radny Sławomir Stępnik - wiceprzewodniczący Rady Gminy, 

który wnioskował o wprowadzenie do przedstawionego porządku obrad punktu dotyczącego 

wolnych wniosków i spraw różnych.  

Przychylając się do powyższej prośby Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

wnioskiem złożonym przez radnego S. Stępnika. Następnie oznajmił, iż w wyniku 

przeprowadzonego głosowania 14 radnych opowiedziało się „za” wprowadzeniem 

dodatkowego punktu natomiast 1 radny „wstrzymał się” od głosowania.  

Wobec powyższego Przewodniczący zaprezentował następujący porządek obrad:  

 

1. Otwarcie XXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie udziału Gminy Widawa w projekcie pn.: ”Partnerzy dla 

eRozwoju” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.  

3. Wolne wnioski i sprawy różne.  

4. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

Realizując drugi punkt przyjętego porządku obrad głos zabrała pani Agnieszka Galuś – 

zastępca Wójta Gminy, która w pierwszej kolejności oznajmiła, iż przedłożony projekt 

uchwały zakłada udział Gminy Widawa w projekcie pn. „Partnerzy dla eRozwoju”, który 

gwarantuje organizację wielu szkoleń dla pracowników Urzędu Gminy. Dodała, że udział 



w tym przedsięwzięciu nie będzie dla gminy żadnym obciążeniem finansowym.  

Wobec braku dodatkowych pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

odczytanie przedmiotowego projektu uchwały i przeprowadzenie głosowania. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVIII/182/16 w sprawie udziału Gminy Widawa 

w projekcie pn. ”Partnerzy dla eRozwoju” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020 została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych.  

 

Ad. 3 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy przedstawił przyczyny nagłego 

zwołania sesji a mianowicie zaznaczył, iż z uwagi na konieczność podjęcia uchwały 

o przystąpieniu Gminy Widawa do omówionego projektu należało zwołać posiedzenie Rady 

Gminy w trybie nadzwyczajnym.  

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Pan Michał Włodarczyk Wójt Gminy, 

który oznajmił, iż zwołanie każdej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy podyktowane jest 

ważnymi okolicznościami. 

W temacie głos zabrała również Pani A. Galuś, która wyjaśniła, iż informację o potrzebie 

podjęcia przedmiotowej uchwały otrzymano w środę. Ponadto dodała, iż następnie 

z dokumentem musieli się zapoznać prawnicy, toteż jedynym terminem, w którym miałaby 

się odbyć sesja Rady Gminy pozostał poniedziałek tj. 29 sierpnia.  

Następnie głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który nawiązał do obchodzonych w dniu 

wczorajszym dożynek gminno-parafialnych a mianowicie skrytykował postawę dyrektora 

Gminnego Ośrodka Kultury. Oznajmił, iż nadzorowana przez niego jednostka nie wystąpiła 

z żadnym programem artystycznym. Ponadto radny P. Dobrowolski dodał, iż przedstawiciele 

sołectwa Widawa korzystający z pomieszczeń Gminnego Ośrodka Kultury podczas 

przygotowywania wieńca dożynkowego mieliby być obciążani kosztami energii elektrycznej. 

Podsumowując swą wypowiedź zaznaczy, iż jego zdaniem wybór osoby Pana Barasińskiego 

na stanowisko dyrektora wspomnianej jednostki był nieporozumieniem. 

W temacie głos zabrał również radny Jan Szmuda, który oznajmił, iż on również spotkał się 

z opinią społeczeństwa, które negatywnie odbiera powołanie osoby Pana Barasińskiego na 

stanowisko dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury. Ponadto podziękował wszystkim radnym 

za obecność na dzisiejszym posiedzeniu.  

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał radny Mateusz Barwaśny, który oznajmił, iż obecność 

na posiedzeniu Rady Gminy jest obowiązkiem każdego radnego.  

Nawiązując do uwag skierowanych na osobę Pana Barasińskiego głos zabrał radny Czesław 

Mikła, który oznajmił, iż krytyka decyzji Wójta Gminy jest celowym działaniem opozycji. 

Odmienne zdanie w tym temacie miał radny Marek Jaros, który poparł wypowiedź radnego 

P. Dobrowolskiego w sprawie osoby dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury. 

Podobnego zdania był również radny Sławomir Stępnik, który oznajmił, iż według niego 

zaangażowanie dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w organizację imprezę dożynkowej 

powinno być bardziej widoczne. Ponadto powołując się na konkretny przykład niezbyt 

stosownego zajścia, jakie miało miejsce w trakcie tej uroczystości zaznaczył, iż uwaga 

skierowana przez niego do dyrektora w sprawie słabego nagłośnienia została przez niego 

zignorowana ze stwierdzeniem, iż kwestia taka leży w gestii akustyków. 



Odnosząc się do zarzutów wobec Pana Barasińskiego głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, 

iż ocena działalności dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury należy do kompetencji Wójta. 

Ponadto dodał, że osoba pełniąca tą funkcję posiada odpowiednie wykształcenie oraz 

kompetencje, aby piastować powierzone mu stanowisko. Poza tym oznajmił, iż system pracy 

obowiązujący w tej jednostce jest 8 godzinny i wynika on z przepisów prawa. Na zakończenie 

tego tematu Pan Wójt obiecał radnym, że w najbliższym czasie przeprowadzi z dyrektorem 

Gminnego Ośrodka Kultury rozmowę w sprawie jego działalności oraz obowiązków jakie 

powinien wypełniać. Kontynuując wypowiedź Wójt Gminy dodał jeszcze, iż impreza 

dożynkowa była bardzo dobrze zorganizowana i było to zasługą pracowników zarówno 

Urzędu Gminy jak również Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych. Na zakończenie swego wystąpienia poinformował, iż 3 września Gmina 

Widawa będzie promować produkty regionalne na Mikserze Regionalnym w Łodzi. 

Następnie głos zabrał radny Marcin Janiak, który usprawiedliwił swą nieobecność na 

dożynkach.  

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejną dwudziestą ósmą sesję Rady Gminy 

Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Emilia Konieczna               Ryszard Bruzda 


